recursos a favor del Programa de Naciones Unidas para 
el Desarrollo (PNUD), para la ejecución del Proyecto 
“Fortaleciendo la gobernanza a través de la articulación 
del ordenamiento territorial y la gestión del riesgo de 
desastres como estrategia de desarrollo” por un importe 
de S/ 1 729 406,25 (Un millón setecientos veintinueve mil 
cuatrocientos seis con 25/100 Soles), de acuerdo al Plan 
de Iniciación del citado Proyecto, suscrito por el PNUD y 
la Presidencia del Consejo de Ministros.

Artículo 2.- El egreso que demande el cumplimiento 
de la presente resolución ministerial, se afecta al 
presupuesto de la Unidad Ejecutora 003:

[...]

Que, el literal e) del artículo 18 de la Ley N° 30879, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, 
dispone que en el presupuesto institucional del Pliego 013. 
Ministerio de Agricultura y Riego, asigne recursos hasta 
por la suma de S/.284 300 000.00 (Doscientos Ochenta 
y Cuatro Millones Trescientos Mil con 00/100 Soles) en 
la fuente de financiamiento Recursos Determinados, 
destinados, exclusivamente, al financiamiento del Fondo 
Sierra Azul;

Que, la Quincuagésima Tercera Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30879, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019,

[...]

DVDIAR-AGRO RURAL-DE, la Directora Ejecutiva del 
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural–AGRO 
RURAL solicita a la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del MINAGRI, gestionar una transferencia 
financiera para este periodo 2019 hasta por la suma de S/ 
480 000,00 (Cuatrocientos Ochenta Mil y 00/100 Soles);

Que, a afectos de seguir con el procedimiento 
de la aprobación institucional, mediante Informe N° 
595-2019-MINAGRI/SG-OGPP/OPRES de fecha 27 
de diciembre de 2019, la Oficina de Presupuesto de la 
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto opina 
que resulta pertinente autorizar la transferencia financiera 
a favor de la Contraloría General de la República hasta 
por la suma S/ 480 000,00 (Cuatrocientos Ochenta Mil y 
00/100 Soles) destinada a financiar los gastos derivados 
de la contratación de la sociedad auditora externa, que 
se encargará de las labores de control al Programa de 
Pequeña y Mediana Infraestructura de Riego en la Sierra 
del Perú – PIPMIRS Convenio de Préstamo JICA PE-39,